安庆师范学院学生社团联合会文件

校社联字〔2015〕15号

                ★
关于开展寻访“社团好网民”活动的通知

各学生社团团支部：

为深入贯彻习近平总书记重要指示精神，动员广大团员青年将先进性和担当精神延伸到互联网，积极构建清朗网络空间，在当代大学生中树立一批可亲、可敬、可信、可学的榜样，进一步培育和践行社会主义核心价值观，深入推进我校社会主义核心价值观融入大学生修身教育全过程，引导学生利用好新媒体平台展现当代大学生精神风貌，践行“修德、修智、修行”三修教育，学生社团联合会研究决定，在全校学生社团团支部范围内开展寻访“社团好网民”活动。现将有关事宜通知如下。

一、活动主题

争当“社团好网民”，发出“社团好声音”

二、活动时间

2015年11月19日至2015年12月9日

三、寻访对象及奖励

（一）“社团好网民标兵”2名，并颁发荣誉证书；

（二）“社团好网民”5名，并颁发荣誉证书；
（三）“社团好网民”提名奖获得者10名，并颁发荣誉证书。
四、活动安排

本次寻访“社团好网民”活动将构建“社联-常任理事会-社团团支部”三级活动体系。各社团团支部根据评选标准自行选出“社团好网民”并推荐至所在类别社团理事长；各类学生社团理事长遴选“社团好网民”提名人选并按所在类别社团团支部数量的30%比例推荐至学生社团联合会；学生社团联合会根据各社团理事长推荐人选，确定“社团好网民标兵”。具体安排如下。

（一）宣传发动和自主报名阶段（11月19日-11月25日）

方式1：新浪微博关注“安庆师范学院学生社团联合会”，在#寻访社团好网民#话题下发布长微博配文字说明：“我是***社团（社团名称）***（参选人姓名），正在参加学生社团联合会主办的寻访“社团好网民”活动”，并附个人网络事迹简介（自己撰写，300字以内）和以“清朗网络，我来护苗”、“阳光跟帖”、“我们是共产主义接班人”（三者选一）为主题的文明宣言，同时 @学生社团联合会，获得不少于15个转发和15个点赞。

方式2：在QQ空间以#寻访社团好网民#为话题，发布说说并配文字说明：“我是***社团（社团名称）***（参选人姓名），正在参加学生社团联合会主办的寻访“社团好网民”活动”，并附个人网络事迹简介（自己撰写，500字以内）和以“清朗网络，我来护苗”、“阳光跟帖”、“我们是共产主义接班人”（三者选一）为主题的文明宣言，获得不少于30个点赞。

（二）寻访推介阶段（11月26日至11月30日）

集齐微博转发和点赞或QQ空间点赞后，报名同学须将电子版活动报名表、微博转发和点赞截图或QQ空间点赞截图、其他支撑材料截图以【寻访“社团好网民”活动+社团团支部名称+参选人姓名】为主题，统一发送至学生社团联合会指定邮箱505522387@qq.com，作为寻访“社团好网民”活动的材料。

同时将纸质版活动报名表、微博转发和点赞截图或QQ空间点赞截图、其他支撑材料截图交至所在社团团支部，各学生社团以团支部为单位根据评选标准开展初评，审核报名表及有关材料截图，交至所在类别社团理事长，各类学生社团理事长遴选“社团好网民”提名人选并按所在类别社团团支部数量的30%比例在规定时间前交至学生社团联合会办公室。

（三）表彰阶段（12月1日至12月9日）

学生社团联合会将组织有关同学召开“社团好网民”评审会，根据评分标准评审确定“社团好网民”提名奖、“社团好网民”、“社团好网民标兵”，并通过学生社团联合会新浪微博对名单进行公示，公示结束后通过学生社团联合会新浪微博、微信平台、QQ空间进行最终公布并将择期举行颁奖仪式。

五、评选标准

（一）以中国好网民“四有”标准为准绳，做到四有：有责任担当，是主流价值观的积极传播者、有民族情怀，是我们国家的衷心拥爱者、有社会良知，是低级趣味的坚决抵制者、有守法观念，是网络秩序的自觉维护者；

（二）热爱祖国，热爱社团，遵守宪法和法律，积极践行社会主义核心价值观；

（三）敢于“铁肩担道义”，面对造谣诽谤、污蔑抹黑现象，敢于担当，勇于发声，甚至进行必要的举报，用良知和道义维护网络的正义；

（四）善用网言网语传播网上正面声音、传播主流价值观，能运用博客、微博、微信、微视频等新兴媒介讲好社团故事，发出“社团好声音”；

（五）正确把握舆论导向，关注社会热点、焦点问题，为学生社团联合会和学生社团决策提供参考；

（六）围绕本地经济、民生、文化、旅游等方面，积极展示学校风土人情、历史人物、名家名作、民间艺术等，充分展示社团特色魅力，将社团在新媒体时代以更接地气的方式传播开来；

（七）围绕学生社团联合会和学生社团重点工作，运用微博、微信等平台，广泛开展网络文明传播活动；

（八）在其他方面或领域能致力于宣扬真善美，传播正能量。

未尽事宜请与安庆师范学院学生社团联合会联系

联系人：夏祥伟

电  话：13956154980

电子邮箱：505522387@qq.com
特此通知

附件1：寻访“社团好网民”活动报名表

附件2：寻访“社团好网民”活动评分标准

                        安庆师范学院学生社团联合会

                        二〇一五年十一月十九日

附件1：

寻访“社团好网民”活动报名表

	姓名

	性别

	所在社团团支部

	政治面貌

	院系班级

	电子邮箱

	联系方式

	文明宣言

	个人网络事迹简介

	社团团支部

组织部意见
	（签 字）

年   月   日

	所在类别社团

理事长意见
	（签 字）

年   月   日

	学生社团联合会

团总支意见
	（签 章）

年   月   日

其他支撑材料截图包括微博、微信、贴吧、空间、社区等新媒体平台截图

附件2：

寻访“社团好网民”活动评分标准

	观测点
	指标细则

	有责任担当

是主流价值观的积极传播者

（40分）
	敢于“铁肩担道义”，面对造谣诽谤、污蔑抹黑现象，敢于担当；

善用网言网语传播网上正面声音、传播主流价值观，能运用博客、微博、微信、微视频等新兴媒介讲好社团故事，发出“社团好声音”；

充分展示社团特色魅力，将社团在新媒体时代以更接地气的方式传播开来。

	有民族情怀

是我们国家的衷心拥爱者

（20分）
	热爱祖国，热爱社团，遵守宪法和法律，积极践行社会主义核心价值观；

围绕学生社团联合会和学生社团重点工作，运用微博、微信等平台，广泛开展网络文明传播活动。

	有社会良知

是低级趣味的坚决抵制者

（20分）
	勇于发声，甚至进行必要的举报，用良知和道义维护网络的正义；

围绕本地经济、民生、文化、旅游等方面，积极展示学校风土人情、历史人物、名家名作、民间艺术等。

	有守法观念

是网络秩序的自觉维护者

（10分）
	正确把握舆论导向，关注社会热点、焦点问题，为学生社团联合会和学生社团决策提供参考。

	书面材料整体性

（10分）
	书面材料上交及时且材料合理、规范、有特色。

	注：总分为100分